CAMARA MUNICIPAL DE

  CAMOCIM
Valorizando a nosso gente

eZttgr

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2023.03.10.01-PE

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às nove horas ,

reuniram-se o Pregoeiro da Câmara Municipal de Camocim e respectivos membros

da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 2023.01.02.02, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e

seus respectivos anexos, publicados em catorze dias do mês de dezembro de dois
mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17
de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de
1993, referente ao Processo Administrativo n° 00001.20231101/0002-60, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.03.10.01-PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

( 1).1 .'( - P 1- FORNECEDOR

12.442.628/0001-26 F. EDIVANDE LOPES

NIE/EPP (RS) DATA/HORA

SIM 138.180,00 28/12/2023
08:25:24

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Gasolina Comum
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

12.442.628/0001-26

1 01:11 ( 1-.1)()1:

F. EDIVANDE LOPES

l'OR 1 F.
‘11 1 1'1'

SIM

DE( 1 \ R \t, \()
N11 i.Pl ( 00P

Marca: SP COMBUSTIVEL
Fabricante: --
Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gasolina Comum

SIM

LANCES

r) 11

1500.0

.1 11 1 ( IreN

6.68

Lances com * na frente foram excluídos elo a re oeiro a

\ II 11 1:sr

10.020.00

1) 11 5 11(
R %.

28/12/2023
08:25:24

01(.',121:1 51, 01..s

. —

`, 51 r /1: 11.51 5 11()1:.\

Inicio Item aberto 28/12/2023

Praça José Severiano Morei, s/n, Altos, Centro. Camocim/ CE — Fone: (88) 3621 - 1429.
www.camaracamocim.ce.gov.br — E-mail: secretariaQcamaracamocim.ce.qov.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68

CIEI CAMARA MUMCIPAL DE

CAMocim
Valorizando a nosso gente.

tr<7nt, / (111:..ç b,C1

16:41:08

Encerramento Item encerrado
28/12/2023
16:51:08

Encerramento Encerrada a fase de lances
28/12/2023
16:52:43

Negociação iniciado Aberta negociação com participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26
28/12/2023
16:53:24

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N°

12.442.628/0001-26, sem registro de lances.

28/12/2023
16:55:26

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26,

no valor de RI 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos)

28/12/2023
16:55:37

Solicitação de Documento
Complementar

Solicitamos Documento Complementar, por ser o único licitante credenciado, solicito desde já a Certidão

de Falência dentro do Prazo de 02 horas.

28/12/2023
17:02:29

Habilitado Após recebimento por e-mail do documento suprasolicitado, declaramos como Habilitada a
participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26

28/12/2023
17:28:52

Declara dl) Ve fie edor
ikati mio sencedor a participante F. EDI N, A NI)1. LOPES inscrito no ( NPJ/N11 N 12.442.628 11001-26,

no s alo'. de R's 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos)
.::-, i .'. .`_, :. ,

1 - '.,' L'

Adjudicado
Adjudicado a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no
CNPJ/MF N* 12.442.628/0001-26 no valor de RS 6,68 (seis reais e
sessenta e oito centavos)

12.442.628/0001-26 6,6800
04/01/2024

17:35:34

Homologado
Homologado a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no
CNPI'MF N" 12.442.628/0001-26 no valor de RS 6,68 (seis reais e
sessenta e oito centavos)

12.442.628/0001-26 6.6800
04/01/2024

17:35:52

item 2 - Oleo Diesel S10
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas elo(a) pregoeiro(a) oeiro a

3 3 I ( 11Z ,, I e I 1 ,, , 1",
I q W I I
411 1 l'!

I , 1 , I 4R ki se)

431 1 1.3 , ( (}1 .),
C» 31 `, 1 \3 1 , 3e, \ im si des , 4 " , i N. H"

R 1

12.442.628/0001-26 F. EDIVANDE LOPES SIM SIM
18000.

7.12 128.160.00
28/12/2023

O 08:25:24

Marca: SP COMBUSTIVEL
Fabricante: -
Modelo / Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo Diesel SIO - de acordo com determinação da ANP

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo a re oeiro a

ISl Nlo 01iSER‘'.V, OI., ; ,, 3H) i ,, N. , ,!.; 1)4 I \ 431 3)15

Inicio Item aberto
28/12/2023
16:41:08

Encerramento Item encerrado
28/12/2023
16:51:08

Encerramento Encerrada a fase de lances
28/12/2023
16:52:47

Negociação iniciado Aberta negociação com participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26
28/12/2023
16:53:24

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 28/12/2023

12.442.628/0001-26, sem registro de lances. 16:55:26

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26, 28/12/2023

no valor de RS 7,12 (sete reais e doze centavos) 16:55:37

Solicitação de Documento
Solicitamos Documento Complementar, por ser o único licitante credenciado, solicito desde já a Certidão 28/12/2023

Complementar de Falência dentro do Prazo de 02 horas. 17:02:29

Habilitado Após recebimento por e-mail do documento suprasolicitado, declaramos como Habilitada a
28/12/2023

participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26 17:28:52

Praça José Severiano Morei, s/n, Altos, Centro. Camocim/ CE — Fone: (88) 3621 - 1429.
www.camaracamocim.ce.gov.br — E-mail: secretariaacamaracamocim.ce.00v.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMOCIM
Valorizando a nossa gente

Declarado .t.in-Cdoi
rkel.li.1,1(i ,t.n.:,!,:: .. i:articip.tutv 1 . l' DIN k ",, DF I ()LI S inst 1 it. no ( Nr.)1\11 N"12.442.62$1001 2c..

no %ator de RS 7,12 (sete reais e doze centavos) ,f(s>LLI

' I

1 - :29:1; 0,

‘;

Adjudicado Adjudicado a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no

CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26 no valor de RS 7.12 (sete reais e
doze centavos)

12.442.628/0001-26 7,1200 4& O4
:35:34

Homologado
Homologado a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no

CNPJ/MF N° 12.442.628/0001-26 no valor de R$ 7.12 (sete reais

e doze centavos)

12.442.628/0001-26 7.1200
0410112024
173552

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante F. EDIVANDE LOPES inscrito no CNP.I/MF N" 12.442.628/0001-26 28/12/2023 17:29:17

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 28/12/2023 10:36:05
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.

2023.03.10.01-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará

aberto para lances.

Pregoeiro(a) 28/12/2023 10:46:37 Bom dia, iremos iniciar o certame

Sistema 28/12/2023 10:51:10 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 28/12/2023 11:31:03 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos inicio a fase de lances!

Pregoeiro(a) 28/12/2023 16:33:56 Senhores, pós analise, daremos inicio a fase lance.

Sistema 28/12/2023 16:37:46 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 28/12/2023 16:38:01 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos inicio a fase de lances!

Sistema 28/12/2023 16:41:08 O item 1 - Gasolina Comum foi iniciada.

Sistema 28/12/2023 (6:41:08 O item 2 - Óleo Diesel SIO foi iniciada.

Pregoeiro(a) 28/12/2023 16:42:42 Sr. Licitante em razão de melhor valor para esta câmara, solicitamos que der lances.

Sistema 28/12/2023 16:52:43 O item 1 - Gasolina Comum foi finalizada.

Sistema 28/12/2023 16:52:47 O itens 2 - Óleo Diesel SIO foi finalizada.

S tema 28/12/2023 16:53:24
Fase de negociação do(s) itens 2 - Óleo Diesel SIO. item 1 - Gasolina Comum com a participante F.
EDIVANDE LOPES foi iniciada.

Pregoeiro(a) 28/12/2023 16:54:30 Sr. licitantes, pedimos para a possibilidade de reduzir o valor dos dois itens.

Fornecedor 28/12/2023 16:54:44 Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limites.

Fornecedor 28/12/2023 16:55:09 Contando que que tbm estamos dentro do estimado por esta casa legislativa

Sistema 28/12/2023 16:55:26 Fase de negociação do(s) com a participante F. EDIVANDE LOPES foi finalizada.

Pregoeiro(a) 28/12/2023 17:08:20 Com a proposta de preço readequada anexada pelo sr. Licitante, iremos agora a fase de habilitação.

Pregoeiro(a) 03/01/2024 14:31:31 Boa Tarde. Estamos Marcando nosso reabertura do certame para Amanhã (04/01/2023 às 14:35)

Pregoeiro(a) 03/01/2024 14:32:08 Onde abriremos nosso prazo de Recurso.

Pregoeiro(a) 04/01/2024 14:55:12

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 04/01/2024 14:55:12 Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s). registramos a prechisão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta

Praça José Severiano Morei, sin, Altos, Centro. Camocirn/ CE — Fone: (22) 2621 - 1429.

www.camaracamocim.ce.gov.br — E-mail: secretariaa,camaracamocim.ce.gov.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68

CAMA MUNICIPAL DE

CAMOCIM
nossa ciente

entidade.

DE
Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quatro dias do mês de janeiro
de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

FRAP FON'S Ílf WrÉço
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

o

TACIANA DE ASSIS SOUSA
MEMBRA

F--:t.ovvz O&- /%L 4.

FRANCISCA ARAUJO VIANA
MEMBRA

Praça José Severiano Morei, s/n, Altos, Centro. Camocim/ CE — Fone: (88) 3621 - 1429.
www.camaracamocim.ce.gov.br — E-mail: secretariaacamaracamocim.ce.qov.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68